АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 № 1598

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешения на строительство объектов капитального строительства на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения

документации по планировке территории и обеспечения комплексного и

устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство объектов капитального строительства на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2016 № 980 (с

изменениями, внесенные постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2016

№ 1058) (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 10 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«10. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать

7 рабочих дней со дня поступления заявления в администрацию.

10.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать

8 дней в случае представления заявителем документов, необходимых для

оказания муниципальной услуги, в электронном виде и при реализации

инвестиционных проектов на территории муниципального образования "Город

Кирово-Чепецк" Кировской области.

10.2. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на

строительство объекта капитального строительства, который не является

линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется

в границах территории исторического поселения федерального или

регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство

не приложено заключение, указанное в подпункте 11 пункта 12.1

административного регламента, либо в заявлении о выдаче разрешения на

строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в

соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта

капитального строительства, орган местного самоуправления:

- в течение тридцати дней со дня получения указанного заявления

выдают разрешение на строительство или отказывают в выдаче такого

разрешения с указанием причин отказа.».

1.2. В подпункте 2 пункта 12.1 административного регламента слова

«прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«недвижимости».

1.3. В подпункте 3 пункта 12.1 административного регламента после

слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до

дня представления заявления на получение разрешения на строительство,».

1.4. В подпункте «б» подпункта 4 пункта 12.1 административного

регламента слова «градостроительным планом» заменить словами

«информацией, указанной в градостроительном плане».

1.5. В подпункте «г» подпункта 4 пункта 12.1 административного

регламента слова «схемы, отображающие» исключить.

1.6. В подпункте 7.2 пункта 12.1 административного регламента после

слова «помещений» дополнить словами «и машино-мест».

1.7. В пункт 12.1 административного регламента включить подпункт 11

следующего содержания:

«11) В случае, если строительство или реконструкция объекта

капитального строительства планируется в границах территории исторического

поселения федерального или регионального значения, к заявлению о выдаче

разрешения на строительство может быть приложено заключение органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в

области охраны объектов культурного наследия, о соответствии

предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса

Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального

строительства.».

1.8. В подпункте 1 пункта 12.2 административного регламента слова

«прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«недвижимости».

1.9. В подпункте 2 пункта 12.2 административного регламента после

слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до

дня представления заявления на получение разрешения на строительство,».

1.10. В подпункте 2 пункта 12.3 административного регламента слова

«прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«недвижимости».

1.11. В подпункте 3 пункта 12.3 административного регламента после

слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до

дня представления заявления на получение разрешения на строительство».

1.12. В пункт 12.3 административного регламента включить подпункт 6

следующего содержания:

«6) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного

строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта

индивидуального жилищного строительства планируется в границах

территории исторического поселения федерального или регионального

значения, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 6.1

настоящего пункта. Описание внешнего облика объекта индивидуального

жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и

графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального

жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на

параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое

решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные

материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание

иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены

градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным

решениям объекта капитального строительства. Графическое описание

представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального

жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта.».

1.13. В пункт 12.3 административного регламента включить подпункт

6.1 следующего содержания:

«6.1) Застройщик вправе осуществить строительство или

реконструкцию объекта капитального строительства в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения в

соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального

строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25

июня 2002 года «73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации» для данного

исторического поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на

строительство указывается на такое типовое архитектурное решение.

Приложение описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного

строительства к заявлению о выдаче разрешения на строительство такого

объекта не требуется.».

1.14. В подпункте 1 пункта 12.4 административного регламента слова

«прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«недвижимости».

1.15. В подпункте 2 пункта 12.4 административного регламента после

слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до

дня представления заявления на получение разрешения на строительство».

1.16. Пункт 14.2 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«14.2. Несоответствие представленных документов требованиям:

1) к строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на

строительство градостроительного плана земельного участка;

2) в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) разрешенному использованию земельного участка и (или)

ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации;

4) требованиям, установленным в разрешении на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.».

1.17. Пункт 14 административного регламента дополнить пунктом 14.4

следующего содержания:

«14.4. В случае, предусмотренном подпунктом 11 пункта 12.1 и

подпунктом 6 пункта 12.3, основанием для отказа в выдаче разрешения на

строительство является также поступившее от органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов

культурного наследия, заключение о несоответствии раздела проектной

документации объекта капитального строительства или описания внешнего

облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны

исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов

капитального строительства, установленным градостроительным регламентом

применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения.».

1.18. В пункте 39 административного регламента слова «трех рабочих

дней» заменить словами «двух дней».

1.19. В пункте 41 административного регламента слова «трех дней»

заменить словами «двух дней».

1.20. В пункте 42 административного регламента слова «трех дней»

заменить словами «двух дней».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв